МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВПО «АЛТАЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
имени В.М. ШУКШИНА»
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

КАФЕДРА СОЦИАЛЬНОЙ ПЕДАГОГИКИ
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Межрегиональная заочная научно-практическая конференция

«Волонтерское движение: проблемы и перспективы»
Уважаемые коллеги!

30 ноября 2012 г. в Алтайской государственной академии образования имени В.М. Шукшина состоится Межрегиональная заочная научно-практическая конференция для ученых, аспирантов, преподавателей вузов, учителей, социальных педагогов и сотрудников образовательных учреждений.
На конференции планируется работа по следующим направлениям:
1. История и современное движение волонтерства.

2. Концепции и принципы волонтерского движения в обществе.

3. Правовая основа и государственная поддержка развития волонтерского движения.

4. Формы организации деятельности волонтеров.

5. Молодежные и студенческие социальные проекты и возможности их реализации, значение волонтерского движения для профессионального становления студентов.

6. Опыт привлечения волонтеров для участия в социально значимых проектах общества.

7. Инновационные пути решения волонтерских задач.

8. Обучение и подготовка к волонтерской деятельности.

9. Психологические проблемы волонтерской деятельности.

10. Волонтерское движение в системе образования, здравоохранения и социальной защиты.

11. Волонтерство и общественные организации: проблемы, перспективы и взаимодействие.

12. Проблемы и перспективы регионоведения: социально-воспитательные, культурологические, философские, экономические аспекты.
Все авторы публикаций получат сертификаты участников конференции
Для участия в работе конференции необходимо направить в оргкомитет по E–mail: ksoc@bigpi.biysk.ru до 20 ноября 2012 года следующие документы:
- заявку на участие в конференции;
- текст публикации в электронном варианте, именем файла должна быть фамилия автора;
- копию платежного поручения за публикацию материалов (скан).

Просим Вас обратить особое внимание на оформление текста доклада, поскольку материалы будут напечатаны в авторской редакции.

Требования к оформлению текстов:
1. Статьи оформляются в текстовом редакторе MS Word 2003

2. Объём статьи минимум 3, максимум 10 страниц, нумерация страниц НЕ производится, формат – А 4, в конце – список литературы следует оформлять по ГОСТ 7.1. - 2003, заголовок «Литература» печатается полужирным шрифтом Times New Roman высота – 12 pt., выравнивание по центру. Параметры страницы при формате бумаги 210х297 – ориентация книжная, поля со всех сторон – 2 см.
3. Для основного текста рекомендуются следующие параметры: отступ (абзац) – 0,5 см; межстрочный интервал – полуторный, шрифт Times New Roman, 12; выравнивание по ширине и только автоматически(!); в данном случае недопустимо использование пробелов, табуляции и т. д. Обязательно должна быть включена команда: «автоматическая расстановка переносов» (запрещается делать переносы вручную). В заголовках и подзаголовках не допускается перенос слов. При не соблюдении данных требований оргкомитет оставляет за собой право не принимать статьи к публикации.
Правила оформления статьи:

	А.А. Петров,

	социальный педагог,

	МБОУ «СОШ №8» (г. Бийск)
Технологии волонтерской деятельности в социальной сфере
В настоящее время все больше….

Таблицы и рисунки в тексте не допускаются.

Ссылки на литературу в тексте указываются арабскими цифрами в квадратных скобках, например: [1. С. 12]. Список литературы приводится в конце текста в алфавитном порядке.
Литература:
1. Алмазов, Б.Н. и др. Методика и технологии работы социального педагога [Текст] / Б.Н. Алмазов, М.А. Беляева, Н.Н. Бессонова и др. / Под ред. М.А. Галагузовой, Л.В. Мардахаева. – М.: Академия, 2004. – 192 с.
2. Василькова, Ю.В. Методика и опыт работы социального педагога [Текст] / Ю.В. Василькова. – М.: Академия, 2002. – 160 с.

3. Никитина, Н.И. Методика и технология работы социального педагога [Текст]. / Н.И. Никитина, М.Ф. Глухова. – М., 2005.

4. Шакурова, М.В. Методика и технология работы социального педагога [Текст] / М.В. Шакурова. – М., 2006.

В рамках конференции планируется выпустить сборник материалов, цена за 1 стр. формата А-4 – 100 рублей (+ 100 руб. за оплату почтовых расходов, необходимых при пересылке сборника; для участников из стран ближнего зарубежья – 250 руб.)
За одну публикацию высылается один сборник (независимо от количества соавторов).
Оплату перечислять иногородним почтовым переводом по адресу: 659328, ул. Петрова, 21, педагогический факультет, кафедра социальной педагогики ФГБОУ ВПО «АГАО» имени В.М. Шукшина, на имя Казанцевой Е.А. («За сборник материалов конференции»).

Обязательно приложить копию об оплате с указанием Ф.И.О. в пометке об оплате для однозначного определения поступившего взноса.

По вопросам организации и участия в Межрегиональной заочной научно-практической конференции обращаться по адресу:

659328, г. Бийск, ул. Петрова, 21, ФГБОУ ВПО «АГАО» имени В.М. Шукшина, педагогический факультет кафедра социальной педагогики, ауд. 100а, контактный телефон: 8(3854) 36-47-99 – Казанцева Елена Анатольевна.

Адрес электронной почты: ksoc@bigpi.biysk.ru
Заявка (образец)
Ф.И.О. (полностью)

Ученая степень, звание

Должность

Название ВУЗА или организации (полностью)

Форма участия: заочная

Тема доклада

Адрес с почтовым индексом, по которому отправлять сборник

____________________________________________________________________________________________

Контактные телефоны

E-mail __________________________________________________________________________________________